yy.-, diplomasi, Osmanlı
ilmiye teşkilatı ve ulemâ konularında uzmandır. Prof. Dr. MAJER’in Osmanlı
Devleti tarihi ve kültürü ile ilgili olan önemli çalışmalarından bazıları şunlardır:
“Ein Nišân des Osmanenprinzen Ahmed, des Statthalters von Amasya, für die
Zâviye des Schejch Bahâ’ed-Dîn vom Jahre 906/1501”, Südost-Forschungen, 31,
1972, s. 319-331; “Zur Kapitulation des osmanischen Gran (Estergom) im Jahre
1683”, Südosteuropa unter dem Halmond (Festschrift Stadtmüller), München, 1975,
s. 189-204; “Die Türken - Gegner des Westens am Ende des 17. Jahrhunderts”, “Ein
osmanisches Budget aus der Zeit Mehmeds des Eroberes”, Der Islam, 59, 1982, s.

Les
débuts de la lecture moderne dans l’Empire ottoman (1850-1900)”, Turcica, XXVI,
1994, s. 125-163.; “The Millets and the Ottoman Language: The Contribution of
Ottoman Greeks to Ottoman Letters (19th-20th Centuries)”, Die Welt des Islams,
35, 1995, s. 189.; “The berât for Patriarch Joachim III of 1319/1901”, Das
Osmanische Reich in seinen Archivalien und Chroniken, Nejat Göyünç zu Ehren,
Hrsg. Klaus Kreiser-Christoph K. Neumann, Steiner, Stutgart, 1997, s. 211.

Martin STROHMEIER, Osmanlı, Selçuklu tarihi ve Türk kültür tarihi alanlarında
araştırmalar yapan bir Türkologdur.

297.

Maurus REINKOWSKI (Doğ. 1962), Osmanistik alanında çalışmalar yapan bir
Türkologdur. Osmanlı, Lübnan, Filistin tarihî ilişkileri konularında çalışmaları
bulunan Reınkowskı’nin çalışmalarından bazıları şunlardır: “Wesen und Unwesen
der Toten Hand: Das tahrir defteri von 953/1546 und die Rolle der evkaf in Istanbul
Mitte des 16. Jahrhunderts”, Journal of Ottoman Studies /Osmanlı Araştırmaları, 12,
İstanbul 1992, s. 261-288.; Filastin, Filistin und Eretz Israel: Die Sicht der späten
osmanischen Herrschaft über Palästina in der arabischen, türkischen und
israelischen Historiographie, Berlin, Klaus Schwarz Verlag, 1995, 372 s.

1599) und seine
Stiftung aus dem Jahre 1614, Islamwissenschaftliche Quellen und Texte aus
deutschen Bibliotheken 5, Bamberg, 1986, 166 s (Klaus Schwarz ile birlikte).;
“Nachlaßregister als Quelle zur Sozialgeschichte von Damaskus in spätosmanischer
Zeit”, ZDMG, Supplement VIII, 1990, s. 302.; “Ein ungewöhnlicher Scheidungsfall
aus dem Jahre 1312/1894 nach einem Dokument des Damaszener Šarî’a-
Gerichtshofs Al-Bâb”, Osmanlı Araştırmaları, 12, 1992, s. 391-398.

Matthias KAPPLER, Osmanlı Devleti’nin Balkanlar’daki ilişkileri ve özellikle,
Osmanlı-Yunan ilişkileri üzerine çalışmaktadır. Çalışmalarından bazıları şunlardır:
“L’Impero ottomano e la societa greca”, G.